
Conselleria d’Educació, 
Investigació, Cultura i Esport

Conselleria de Educación, 
Investigación, Cultura y Deporte

RESOLUCIÓ de 7 de febrer de 2019, de la Conselleria 
d’Educació, Investigació, Cultura i Esport, per la qual 
es convoquen, per a la Comunitat Valenciana, els premis 
extraordinaris de Formació Professional corresponents al 
curs 2017-2018. [2019/1297]

RESOLUCIÓN de 7 de febrero de 2019, de la Conselle-
ria de Educación, Investigación, Cultura y Deporte, por 
la que se convocan, para la Comunitat Valenciana, los 
premios extraordinarios de Formación Profesional corres-
pondientes al curso 2017-2018. [2019/1297]

La Orden EDU/2128/2011, de 15 de julio (BOE 28 de julio), crea 
y regula los premios nacionales de Formación Profesional de grado 
superior establecidos por la Ley orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Edu-
cación, como reconocimiento a la trayectoria académica y profesional 
basada en el trabajo, en el esfuerzo y la dedicación de los alumnos que 
finalizan dichos estudios. Asimismo, dispone que las administraciones 
educativas competentes podrán convocar y conceder premios extraor-
dinarios de Formación Profesional de grado superior en sus respectivos 
ámbitos de competencia. La obtención de estos premios dará opción, 
previa inscripción, a concurrir al correspondiente premio nacional de 
Formación Profesional de grado superior.

La Orden de 2 de mayo de 2002, de la Conselleria de Cultura y 
Educación (DOGV 10.05.2002), establece para la Comunitat Valenciana 
los premios extraordinarios de Formación Profesional Específica de 
grado medio y superior, como reconocimiento oficial de los méritos del 
alumnado que ha cursado brillantemente esta etapa educativa.

En la citada orden se indica que, anualmente, la conselleria con 
competencias en materia de educación, convocará estos premios para 
el alumnado que haya finalizado sus estudios en el curso académico 
anterior a dicha convocatoria.

Por todo ello, en virtud de las competencias que me confiere el 
artículo 28 de la Ley 5/1983, de 30 de diciembre, del Consell, y en 
uso de las competencias atribuidas en el Decreto 186/2017, de 24 de 
noviembre, del Consell, por el que aprueba el Reglamento orgánico 
y funcional de la Conselleria de Educación, Investigación, Cultura y 
Deporte, resuelvo:

Primero. Objeto de la convocatoria
Se convocan los premios extraordinarios de Formación Profesional 

en el ámbito territorial de la Comunitat Valenciana correspondientes al 
curso 2017-2018.

Las bases de la convocatoria figuran como anexo I a la presente 
resolución.

Segundo. Número de premios
Se podrá conceder un premio extraordinario de grado medio y un 

premio de grado superior por cada familia profesional.

DISPOSICIONES FINALES

Primera. Autorización
Se delega en la directora general de Formación Profesional y Ense-

ñanzas de Régimen Especial la facultad para conceder los premios y se 
le autoriza para que dicte las resoluciones necesarias para la ejecución 
de la presente resolución.

Segunda. Entrada en vigor
La presente resolución surtirá efectos al día siguiente de su publica-

ción en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.
De conformidad con lo establecido en los artículos 112, 123 y 

124 de Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administra-
tivo común de las administraciones públicas, y 10, 14 y 46 de la Ley 
29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-ad-
ministrativa, contra la presente resolución, que pone fin a la vía admi-
nistrativa, se podrá interponer potestativamente recurso de reposición 
o bien plantear directamente recurso contencioso-administrativo en los 
plazos y ante los órganos que se indican a continuación:

a) El recurso de reposición deberá interponerse ante el conseller de 
Educación, Investigación, Cultura y Deporte en el plazo de un mes a 
contar desde el día siguiente al de su publicación.

L’Ordre EDU/2128/2011, de 15 de juliol (BOE 28 de juliol), crea 
i regula els premis nacionals de Formació Professional de grau supe-
rior establits per la Llei orgànica 2/2006, de 3 de maig, d’educació, 
com a reconeixement a la trajectòria acadèmica i professional basada 
en el treball, l’esforç i la dedicació dels alumnes que finalitzen aquests 
estudis. Així mateix, disposa que les administracions educatives com-
petents podran convocar i concedir premis extraordinaris de Formació 
Professional de grau superior en els seus respectius àmbits de compe-
tència. L’obtenció d’aquests premis donarà opció, prèvia inscripció, a 
concórrer al corresponent premi nacional de Formació Professional de 
grau superior.

L’Ordre de 2 de maig de 2002, de la Conselleria de Cultura i Edu-
cació (DOGV 10.05.2002), estableix per a la Comunitat Valenciana els 
premis extraordinaris de Formació Professional Específica de grau mitjà 
i superior, com a reconeixement oficial dels mèrits de l’alumnat que ha 
cursat brillantment aquesta etapa educativa.

En l’esmentada ordre s’indica que, anualment, la conselleria amb 
competències en matèria d’educació, convocarà aquests premis per a 
l’alumnat que haja finalitzat els seus estudis en el curs acadèmic ante-
rior a aquesta convocatòria.

Per tot això, en virtut de les competències que em confereix l’article 
28 de la Llei 5/1983, de 30 de desembre, del Consell, i fent ús de les 
competències atribuïdes en el Decret 186/2017, de 24 de novembre, del 
Consell, pel qual aprova el Reglament orgànic i funcional de la Conse-
lleria d’Educació, Investigació, Cultura i Esport, resolc:

Primer. Objecte de la convocatòria
Es convoquen els premis extraordinaris de Formació Professional 

en l’àmbit territorial de la Comunitat Valenciana corresponents al curs 
2017-2018.

Les bases de la convocatòria figuren com a annex I a la present 
resolució.

Segon. Nombre de premis
Es podrà concedir un premi extraordinari de grau mitjà i un premi 

de grau superior per cada família professional.

DISPOSICIONS FINALS

Primera. Autorització
Es delega en la directora general de Formació Professional i Ense-

nyaments de Règim Especial la facultat per a concedir els premis i se 
l’autoritza perquè dicte les resolucions necessàries per a l’execució de 
la present resolució.

Segona. Entrada en vigor
La present resolució farà efecte l’endemà de publicar-se en el Diari 

Oficial de la Generalitat Valenciana.
De conformitat amb el que estableixen els articles 112, 123 i 124 

de Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú 
de les administracions públiques, i 10, 14 i 46 de la Llei 29/1998, de 
13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa, 
contra la present resolució, que posa fi a la via administrativa, es podrà 
interposar un recurs potestatiu de reposició o plantejar directament un 
recurs contenciós administratiu en els terminis i davant dels òrgans que 
s’indiquen a continuació:

a) El recurs de reposició s’haurà d’interposar davant del conseller 
d’Educació, Investigació, Cultura i Esport en el termini d’un mes a 
comptar des de l’endemà de la publicació.



b) El recurso contencioso-administrativo deberá presentarse ante el 
Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el plazo de 
dos meses a contar desde el día siguiente al de su publicación.

València, 7 de febrero de 2019.‒ El conseller de Educación, Inves-
tigación, Cultura y Deporte: Vicent Marzà Ibáñez.

ANEXO I
Bases de la convocatoria

Primera. Objeto
1. El objeto de la resolución es el otorgar un premio extraordinario 

de grado medio y un premio extraordinario de grado superior por fami-
lia profesional, correspondientes al curso 2017-2018, para el ámbito de 
la Comunitat Valenciana.

Segunda. Requisitos de las personas participantes
1. Podrán optar a los premios extraordinarios de Formación Pro-

fesional el alumnado que, habiendo estado matriculado en centros 
docentes de la Comunitat Valenciana sostenidos con fondos públicos 
que impartan Formación Profesional, reúna los siguientes requisitos:

a) Haber finalizado sus estudios de ciclos formativos de grado 
medio o de grado superior en el curso académico 2017-2018.

b) Haber obtenido una calificación final del ciclo igual o superior 
a 8,5.

2. La nota se obtendrá a partir de la media aritmética simple de las 
calificaciones obtenidas en los módulos profesionales que componen el 
ciclo con dos decimales. A los efectos del cálculo de la nota media, no 
serán tenidos en cuenta los módulos profesionales que tengan la expre-
sión de apto/apta, exento/exenta.

Tercera. Solicitudes y plazo de presentación
1. Los alumnos y alumnas que, reuniendo los requisitos establecidos 

en los apartados anteriores, deseen optar a estos premios extraordinarios 
deberán presentar la documentación que se indica en este mismo apar-
tado en el centro público en que se encuentra su expediente académico:

a) Instancia según modelo que se publica como anexo II de esta 
convocatoria.

b) Certificación académica de los estudios realizados, expedido por 
la secretaría del centro en modelo oficial.

c) Breve curriculum vitae basado en el modelo europeo (Europass: 
https://europass.cedefop.europa.eu/es/documents/curriculum-vitae) con 
indicación, en su caso, de los premios o becas que hubieran obtenido 
y otros méritos cualesquiera que se desee alegar, acompañados de la 
fotocopia compulsada de la documentación acreditativa correspondiente 
debidamente justificada.

d) Fotocopia compulsada de los documentos que acrediten la exis-
tencia de los méritos alegados por la persona solicitante.

e) Autobaremo de los méritos presentados según modelo del anexo 
III de esta resolución.

2. La fecha de inscripción para optar a los premios correspondientes 
al curso 2017-2018 será de diez días hábiles a partir del día siguiente a 
la publicación de la presente resolución en el Diari Oficial de la Gene-
ralitat Valenciana.

Los secretarios o las secretarias de los centros docentes de la Comu-
nitat Valenciana sostenidos con fondos públicos se responsabilizarán de 
comprobar que en las solicitudes figuran todos los datos requeridos, y 
de emitir una certificación académica donde consten las materias cur-
sadas por los/as estudiantes y sus correspondientes calificaciones, así 
como de calcular y certificar la nota media. Si la solicitud de inscripción 
no reuniese los requisitos precisos, se requerirá a las personas interesa-
das para que, en el plazo de 10 días, se subsane la falta, y se les indicará 
que, si así no lo hicieran, se les tendrá por desistidas de su petición.

En el plazo de 20 días desde la publicación de la presente resolución 
los secretarios o las secretarias de los centros docentes de la Comunitat 
Valenciana sostenidos con fondos públicos que impartan Formación 
Profesional remitirán la documentación de las personas participantes a 
los premios extraordinarios, a través de la sede electrónica de la Gene-
ralitat, accesible en el enlace de la Oficina Virtual de la Conselleria 

b) El recurs contenciós administratiu s’haurà de plantejar davant del 
Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el termini 
de dos mesos a comptar des de l’endemà de la publicació.

València, 7 de febrer de 2019.‒ El conseller d’Educació, Investiga-
ció, Cultura i Esport: Vicent Marzà Ibáñez.

ANNEX I
Bases de la convocatòria

Primera. Objecte
1. L’objecte de la resolució és atorgar un premi extraordinari de 

grau mitjà i un premi extraordinari de grau superior per família profes-
sional, corresponents al curs 2017-2018, per a l’àmbit de la Comunitat 
Valenciana.

Segona. Requisits de les persones participants
1. Podrà optar als premis extraordinaris de Formació Professional 

l’alumnat que, havent estat matriculat en centres docents de la Comuni-
tat Valenciana sostinguts amb fons públics que impartisquen Formació 
Professional, reunisca els requisits següents:

a) Haver finalitzat els seus estudis de cicles formatius de grau mitjà 
o de grau superior en el curs acadèmic 2017-2018.

b) Haver obtingut una qualificació final del cicle igual o superior 
a 8,5.

2. La nota s’obtindrà a partir de la mitjana aritmètica simple de les 
qualificacions obtingudes en els mòduls professionals que componen 
el cicle amb dos decimals. A l’efecte del càlcul de la nota mitjana, no 
seran tinguts en compte els mòduls professionals que tinguen l’expres-
sió d’apte/apta, exempt/exempta.

Tercera. Sol·licituds i termini de presentació
1. Els alumnes i les alumnes que, reunint els requisits establits en els 

apartats anteriors, desitgen optar a aquests premis extraordinaris hauran 
de presentar la documentació que s’indica en aquest mateix apartat en 
el centre públic en què es troba el seu expedient acadèmic:

a) Instància segons model que es publica com a annex II d’aquesta 
convocatòria.

b) Certificat acadèmic dels estudis realitzats, expedit per la secreta-
ria del centre en model oficial.

c) Breu currículum basat en el model europeu (Europass: https://
europass.cedefop.europa.eu/es/documents/curriculum-vitae) amb indi-
cació, si és el cas, dels premis o beques que hagen obtingut i altres 
mèrits qualssevol que es desitge al·legar, acompanyats de la fotocòpia 
compulsada de la documentació acreditativa corresponent degudament 
justificada.

d) Fotocòpia compulsada dels documents que acrediten l’existència 
dels mèrits al·legats per la persona sol·licitant.

e) Autobarem dels mèrits presentats segons model de l’annex III 
d’aquesta resolució.

2. La data d’inscripció per a optar als premis corresponents al curs 
2017-2018 serà de 10 dies hàbils a partir de l’endemà de la publicació 
de la present resolució en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Els secretaris o les secretàries dels centres docents de la Comu-
nitat Valenciana sostinguts amb fons públics es responsabilitzaran de 
comprovar que en les sol·licituds figuren totes les dades requerides, i 
d’emetre una certificació acadèmica on consten les matèries cursades 
pels estudiants i les seues corresponents qualificacions, així com de cal-
cular i certificar la nota mitjana. Si la sol·licitud d’inscripció no reuneix 
els requisits necessaris, es requerirà a les persones interessades que, en 
el termini de 10 dies, esmenen la falta, i se’ls indicarà que, si no ho fan, 
es considerarà que desisteixen de la seua petició.

En el termini de 20 dies des de la publicació de la present resolu-
ció els secretaris o les secretàries dels centres docents de la Comunitat 
Valenciana sostinguts amb fons públics que impartisquen Formació 
Professional remetran la documentació de les persones participants en 
els premis extraordinaris, a través de la seu electrònica de la Generalitat, 
accessible en l’enllaç de l’Oficina Virtual de la Conselleria d’Educació, 



d’Educació, Investigació, Cultura i Deporte (OVICE): https://oficina-
virtual.gva.es/oficina_tactica

Para realizar la tramitación el centro solicitante puede hacer servir 
cualquiera de los certificados admitidos por la sede electrónica de la 
Generalitat.

Los centros docentes adjuntaran los siguientes archivos: la solicitud 
(anexo II), el autobaremo (anexo III), curriculum vitae (europass), certi-
ficado académico modelo oficial, así como toda la documentación que 
la persona participante haya aportado. Se deberá indicar en el asunto 
«Premios extraordinarios 2017-2018» y nombre de la persona partici-
pante.

Cuarta. Tribunal
1. El órgano competente para la ordenación e instrucción del pro-

cedimiento será la Subdirección General de Formación y Cualificación 
Profesional.

2. Para la valoración de las solicitudes, se constituirá un tribunal 
designado por la directora general de Formación Profesional y Ense-
ñanzas de Régimen Especial, integrado por: la presidenta, que será la 
subdirectora general de Formación y Cualificación Profesional o perso-
na en quien delegue; un secretario, funcionario de la Dirección Gene-
ral de Formación Profesional y Enseñanzas de Régimen Especial; seis 
vocales, de los cuales tres serán inspectores de Educación, uno por cada 
dirección territorial de Educación, y tres profesores de Formación Pro-
fesional de distintas familias profesionales.

3. La Dirección General de Formación Profesional y Enseñanzas de 
Régimen Especial trasladará al tribunal la documentación de las perso-
nas inscritas.

Quinta. Criterios de valoración
1. Los premios se concederán en régimen de concurrencia compe-

titiva. El tribunal tendrá en cuenta, además del expediente académico, 
cualesquiera otros méritos académicos o profesionales debidamente 
justificados que puedan ser considerados, valorando positivamente su 
vinculación con los estudios cursados que se valorarán de acuerdo con 
el siguiente baremo:

A) Nota media del expediente académico obtenida del certificado 
de notas emitido por el centro de estudios donde realizó los estudios 
profesionales por los que opta al premio, hasta un máximo de 10 puntos.

B) Valoración de otros méritos académicos y profesionales acredita-
dos documentalmente, hasta un máximo de 1,20 puntos. A estos efectos 
solo se tendrán en cuenta los siguientes méritos:

B.1 Otras titulaciones de ciclos formativos de Formación Profesio-
nal de grado superior o equivalentes, diferentes a aquella por la que se 
opta al premio: 0,10 puntos por cada titulación, hasta un máximo de 
0,30 puntos.

B.2 Títulos o certificados de cursos de idiomas, cursos relaciona-
dos con la familia profesional por la que opta y horas de formación 
hasta un máximo de 0,40 puntos. En este sentido solo se considerarán 
las enseñanzas oficiales y los cursos impartidos por centros oficiales. 
A efectos de acreditación del conocimiento de idiomas, se tendrán en 
cuenta los niveles del Marco Común Europeo de Referencia para las 
Lenguas. En este apartado se considerarán como horas de formación las 
correspondientes a otras titulaciones que están acabadas, no incluidas en 
el apartado anterior (B.1):

‒ 0,02 puntos por cada certificado de nivel A2 o equivalente.
‒ 0,05 puntos por cada certificado de nivel B1 o equivalente.
‒ 0,10 puntos por cada certificado de nivel B2 o equivalente.
‒ 0,15 puntos por cada certificado de nivel C1 o equivalente.
‒ 0,20 puntos por cada certificado de nivel C2 o equivalente.
Cuando proceda valorar las certificaciones señaladas en los aparta-

dos anteriores, solo se considerará la de nivel superior que presente la 
persona participante.

‒ 0,02 puntos por cada periodo de 10 horas en cursos u horas de 
formación, convocados y certificados por la Administración o por la 
Universidad.

‒ 0,01 puntos por cada período de 10 horas en cursos u horas de 
formación, convocados y certificados por otros centros oficiales.

B.3 Experiencia laboral en aquellos trabajos relacionados con la 
especialidad de la familia profesional por la que se presenta: 0,01 puntos 
por cada período de 15 días hasta un máximo de 0,30 puntos.

La acreditación de los méritos de este apartado se realizará adjuntando:

Investigació, Cultura i Esport (OVICE): https://oficinavirtual.gva.es/
oficina_tactica

Per a realitzar la tramitació el centre sol·licitant pot fer servir qual-
sevol dels certificats admesos per la seu electrònica de la Generalitat.

Els centres docents adjuntaran els següents arxius: la sol·licitud 
(annex II), l’autobarem (annex III), currículum (europass), certificat 
acadèmic model oficial, així com tota la documentació que la persona 
participant haja aportat. S’haurà d’indicar en l’assumpte «Premis extra-
ordinaris 2017-2018» i el nom de la persona participant.

Quarta. Tribunal
1. L’òrgan competent per a l’ordenació i instrucció del procediment 

serà la Subdirecció General de Formació i Qualificació Professional.

2. Per a la valoració de les sol·licituds, es constituirà un tribunal 
designat per la directora general de Formació Professional i Ensenya-
ments de Règim Especial, integrat per: la presidenta, que serà la sub-
directora general de Formació i Qualificació Professional o persona en 
qui delegue; un secretari, funcionari de la Direcció General de Formació 
Professional i Ensenyaments de Règim Especial; sis vocals, dels quals 
tres seran inspectors d’Educació, un per cada direcció territorial d’Edu-
cació, i tres professors de Formació Professional de diferents famílies 
professionals.

3. La Direcció General de Formació Professional i Ensenyaments de 
Règim Especial traslladarà al tribunal la documentació de les persones 
inscrites.

Cinquena. Criteris de valoració
1. Els premis es concediran en règim de concurrència competitiva. 

El tribunal tindrà en compte, a més de l’expedient acadèmic, qualsse-
vol altres mèrits acadèmics o professionals degudament justificats que 
puguen ser considerats, valorant positivament la seua vinculació amb 
els estudis cursats que es valoraran d’acord amb el següent barem:

A) Nota mitjana de l’expedient acadèmic obtinguda del certificat de 
notes emés pel centre d’estudis on va realitzar els estudis professionals 
pels quals opta al premi, fins a un màxim de 10 punts.

B) Valoració d’altres mèrits acadèmics i professionals acreditats 
documentalment, fins a un màxim d’1,20 punts. A aquest efecte només 
es tindran en compte els següents mèrits:

B.1 Altres titulacions de cicles formatius de Formació Professional 
de grau superior o equivalents, diferents d’aquella per la qual s’opta 
al premi: 0,10 punts per cada titulació, fins a un màxim de 0,30 punts.

B.2 Títols o certificats de cursos d’idiomes, cursos relacionats amb 
la família professional per la qual opta i hores de formació fins a un 
màxim de 0,40 punts. En aquest sentit sols es consideraran els ense-
nyaments oficials i els cursos impartits per centres oficials. A l’efec-
te d’acreditació del coneixement d’idiomes, es tindran en compte els 
nivells del Marc Europeu Comú de Referència per a les Llengües. En 
aquest apartat es consideraran com a hores de formació les correspo-
nents a altres titulacions que estan acabades, no incloses en l’apartat 
anterior (B.1):

‒ 0,02 punts per cada certificat de nivell A2 o equivalent.
‒ 0,05 punts per cada certificat de nivell B1 o equivalent.
‒ 0,10 punts per cada certificat de nivell B2 o equivalent.
‒ 0,15 punts per cada certificat de nivell C1 o equivalent.
‒ 0,20 punts per cada certificat de nivell C2 o equivalent.
Quan siga procedent valorar les certificacions assenyalades en els 

apartats anteriors, només es considerarà la de nivell superior que pre-
sente la persona participant.

‒ 0,02 punts per cada període de 10 hores en cursos o hores de for-
mació, convocats i certificats per l’Administració o per la Universitat.

‒ 0,01 punts per cada període de 10 hores en cursos o hores de for-
mació, convocats i certificats per altres centres oficials.

B.3 Experiència laboral en treballs relacionats amb l’especialitat 
de la família professional per la qual es presenta: 0,01 punts per cada 
període de 15 dies fins a un màxim de 0,30 punts.

L’acreditació dels mèrits d’aquest apartat es realitzarà adjuntant:



– La certificación de la Tesorería de la Seguridad Social.
– Contrato de Trabajo o certificación de la empresa donde hayan 

adquirido la experiencia laboral.
B.4 Becas de formación (excluidas las becas de acceso al estudio y 

movilidad) 0,02 puntos por cada beca hasta un máximo de 0,10 puntos.
B.5 Trabajos de investigación, premios, publicaciones relacionados 

con la familia profesional cursada y otros méritos hasta un máximo de 
0,10 puntos.

2. La puntuación total de los expedientes será la suma de las puntua-
ciones obtenidas en los apartados anteriores. De los méritos reseñados 
en los subapartados B solamente se valorarán aquellos obtenidos duran-
te los cuatro años anteriores al 28 de enero de 2019.

3. No serán tenidos en cuenta los méritos no alegados por la persona 
participante, así como aquellos cuya acreditación documental no haya 
sido aportada de conformidad con lo dispuesto en la presente convo-
catoria.

4. Si la solicitud no reúne los requisitos exigidos, se requerirá a la 
persona interesada para que en un plazo de diez días subsane la falta 
o acompañe los documentos preceptivos, indicándole que, si así no lo 
hiciera, se le tendrá por desistido de su petición archivándose la misma 
previa resolución.

5. En el supuesto de empate, se podrá tener en cuenta en la valora-
ción del expediente académico las calificaciones obtenidas en cada uno 
de los módulos profesionales, ponderando el módulo de mayor número 
de horas de forma especial. De persistir el empate, el jurado podrá acor-
dar la celebración de las pruebas que estime convenientes relacionadas 
con la familia profesional de la titulación del candidato o candidata o 
resolver por sorteo.

6. El tribunal podrá proponer desierto alguno de los premios en 
el supuesto de que no existiera solicitante con la puntuación mínima 
exigida por la base segunda, apartado 1.b en un determinado grado y 
familia profesional.

Sexta. Resolución
1. El tribunal confeccionará un acta de calificación final obtenida 

por cada estudiante presentado, una vez evaluados los méritos de cada 
concursante.

2. El tribunal elevará informe de valoración de solicitudes y el acta 
de calificaciones finales de todos los estudiantes presentados al órgano 
instructor, quien a la vista del expediente y del informe formulará la 
propuesta de resolución de adjudicación de los premios extraordinarios 
de finalización de estudios de Formación Profesional de grado medio 
y superior, para que, por delegación del conseller, la directora general 
de Formación Profesional y Enseñanzas de Régimen Especial resuelva 
antes del 30 de abril de 2019. Si en esta fecha no se dicta la resolución, 
las solicitudes se entenderán desestimadas.

Séptima. Publicación
1. De acuerdo con la resolución de concesión de premios, que será 

publicada en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, la Conse-
lleria de Educación, Investigación, Cultura y Deporte notificará a las 
personas premiadas la fecha y el lugar en que se entregarán.

2. Los estudiantes que obtengan el premio extraordinario recibirán 
un diploma acreditativo y les será anotada esta distinción en su expe-
diente académico por el secretario o la secretaria del centro donde figu-
ren estos.

3. La obtención del premio extraordinario de Formación Profesio-
nal de grado superior podrá dar opción, en su caso, a concurrir, previa 
inscripción, al correspondiente premio nacional.

Octava. Aceptación bases
La presentación de la solicitud implica la aceptación de las bases de 

la presente convocatoria.

Novena. Retirada documentación
La documentación presentada por las personas solicitantes podrá 

ser retirada dentro de los tres meses siguientes a contar desde el día 
siguiente al de la publicación de la adjudicación de los premios en el 
Diari Oficial de Generalitat Valenciana, dirigiéndose a la Dirección 
General de Formación Profesional y Enseñanzas de Régimen Especial 
de la Conselleria de Educación, Investigación, Cultura y Deporte.

– La certificació de la Tresoreria de la Seguretat Social.
– Contracte de treball o certificació de l’empresa on hagen adquirit 

l’experiència laboral.
B.4 Beques de formació (excloses les beques d’accés a l’estudi i 

mobilitat) 0,02 punts per cada beca fins a un màxim de 0,10 punts.
B.5 Treballs de recerca, premis, publicacions relacionats amb la 

família professional cursada i altres mèrits fins a un màxim de 0,10 
punts.

2. La puntuació total dels expedients serà la suma de les puntuaci-
ons obtingudes en els apartats anteriors. Dels mèrits ressenyats en els 
subapartats B solament es valoraran els obtinguts durant els quatre anys 
anteriors al 28 de gener de 2019.

3. No seran tinguts en compte els mèrits no al·legats per la persona 
participant, així com aquells l’acreditació documental dels quals no 
haja sigut aportada de conformitat amb el que disposa la present con-
vocatòria.

4. Si la sol·licitud no reuneix els requisits exigits, es requerirà la 
persona interessada perquè en un termini de 10 dies esmene la falta o 
acompanye els documents preceptius, indicant-li que, si no ho fa, es 
considerarà que desisteix de la seua petició i s’arxivarà prèvia resolució.

5. En cas d’empat, es podrà tindre en compte en la valoració de l’ex-
pedient acadèmic les qualificacions obtingudes en cadascun dels mòduls 
professionals, ponderant el mòdul de major nombre d’hores de manera 
especial. En cas de persistir l’empat, el jurat podrà acordar la realització 
de les proves que estime convenients relacionades amb la família pro-
fessional de la titulació del candidat o candidata o resoldre per sorteig.

6. El tribunal podrà proposar desert algun dels premis en el cas que 
no hi haja cap sol·licitant amb la puntuació mínima exigida per la base 
segona, apartat 1.b, en un determinat grau i família professional.

Sisena. Resolució
1. El tribunal confeccionarà una acta de qualificació final obtinguda 

per cada estudiant presentat, una vegada avaluats els mèrits de cada 
concursant.

2. El tribunal elevarà l’informe de valoració de sol·licituds i l’acta 
de qualificacions finals de tots els estudiants presentats a l’òrgan ins-
tructor, que a la vista de l’expedient i de l’informe formularà la proposta 
de resolució d’adjudicació dels premis extraordinaris de finalització 
d’estudis de Formació Professional de grau mitjà i superior, perquè, per 
delegació del conseller, la directora general de Formació Professional i 
Ensenyaments de Règim Especial resolga abans del 30 d’abril de 2019. 
Si en aquesta data no es dicta la resolució, les sol·licituds s’entendran 
desestimades.

Setena. Publicació
1. D’acord amb la resolució de concessió de premis, que serà publi-

cada en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, la Conselleria 
d’Educació, Investigació, Cultura i Esport notificarà a les persones pre-
miades la data i el lloc en què s’entregaran.

2. Els estudiants que obtinguen el premi extraordinari rebran un 
diploma acreditatiu i els serà anotada aquesta distinció en el seu expe-
dient acadèmic pel secretari o secretària del centre on figuren aquests.

3. L’obtenció del premi extraordinari de Formació Professional de 
grau superior podrà donar opció, si és el cas, a concórrer, prèvia inscrip-
ció, al corresponent premi nacional.

Huitena. Acceptació bases
La presentació de la sol·licitud implica l’acceptació de les bases de 

la present convocatòria.

Novena. Retirada documentació
La documentació presentada per les persones sol·licitants podrà ser 

retirada dins dels tres mesos següents a comptar des de l’endemà de la 
publicació de l’adjudicació dels premis en el Diari Oficial de Generali-
tat Valenciana, dirigint-se a la Direcció General de Formació Professi-
onal i Ensenyaments de Règim Especial de la Conselleria d’Educació, 
Investigació, Cultura i Esport.



CONSELLERIA D'EDUCACIÓ, INVESTIGACIÓ, CULTURA I ESPORT 
CONSELLERÍA DE EDUCACIÓN, INVESTIGACIÓN, CULTURA Y DEPORTE

D
IN

 - 
A

4
C

H
A

P
 - 

IA
C

23/10/17

(1
/2

) E
X

E
M

P
LA

R
 P

E
R

 A
 L

'A
D

M
IN

IS
TR

A
C

IÓ
 / 

E
JE

M
P

LA
R

 P
A

R
A

 L
A

 A
D

M
IN

IS
TR

A
C

IÓ
N

INSCRIPCIÓ EN ELS PREMIS EXTRAORDINARIS
DE FORMACIÓ PROFESSIONAL 

INSCRIPCIÓN EN LOS PREMIOS EXTRAORDINARIOS
DE FORMACION PROFESIONAL

A DADES PERSONALS / DATOS PERSONALES
COGNOMS / APELLIDOS NOM / NOMBRE NIF/NIE/PASSAPORT

NIF/NIE/PASAPORTE

DOMICILI (CARRER/PLAÇA, NÚMERO I PORTA) / DOMICILIO (CALLE/PLAZA, NÚMERO Y PUERTA) CP

LOCALITAT / LOCALIDAD PROVÍNCIA / PROVINCIA TELÈFON / TELÉFONO CORREU ELECTRÒNIC / CORREO ELECTRÓNICO

CENTRE EDUCATIU ON VA ACABAR ELS ESTUDIS 
CENTRO EDUCATIVO DONDE TERMINÓ LOS ESTUDIOS

ADSCRIT A L'IES (només per a estudiants de centres privats) 
ADSCRITO AL IES (sólo para estudiantes de centros privados)

DATA NAIXEMENT 
FECHA NACIMIENTO

LOCALITAT / LOCALIDAD PROVÍNCIA / PROVINCIA TELÈFON / TELÉFONO

FAMÍLIA PROFESSIONAL / FAMILIA PROFESIONAL CICLE FORMATIU CURSAT / CICLO FORMATIVO CURSADO HORES DE CURRÍCULUM 
HORAS DE CURRÍCULUM

COMUNICACIÓ / COMUNICACIÓNB

De acuerdo con el artículo 21.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las
Administraciones Públicas, se informa que: 
- El plazo máximo para resolver la presente solicitud es de tres meses desde que produzca efectos la orden de convocatoria, sin

perjuicio de lo previsto en el artículo 21.3 de la misma ley. 
- El efecto que producirá el silencio administrativo, si transcurre el plazo sin que se haya dictado y notificado la resolución

correspondiente, es desestimatorio de la solicitud.

D'acord amb l'article 21.2 de la Llei 39/2015, d'1 d'octubre, del Procediment Administratiu Comú de les Administracions Públiques,
s'informa que: 
- El termini màxim per a resoldre la present sol·licitud és de tres mesos des de la data d'efectes de la convocatòria, sense perjuí

del que preveu l'article 21.3 de la mateixa llei. 
- L'efecte que produirà el silenci administratiu, si transcorre el termini sense que s'haja dictat i notificat la resolució corresponent,

és desestimatori de la sol·licitud.

C SOL·LICITUD / SOLICITUD

, d de

Firma:

SOL·LICITA participar en la convocatòria per a l'obtenció dels Premis Extraordinaris de Formació Professional de grau mitjà i/o
superior, per a l'alumnat de centres finançats amb fons públics ubicats a la Comunitat Valenciana que han finalitzat els estudis en
el curs 2016-2017. 

SOLICITA participar en la convocatoria para la obtención de los Premios Extraordinarios de Formación Profesional de grado
medio y/o superior, para el alumnado de centros sostenidos con fondos públicos ubicados en la Comunidad Valenciana que han
finalizado sus estudios en el curso 2016-2017.

Dades de la convocatòria (número, data): 
Datos dela convocatoria (número, fecha):

La persona interessada / La persona interesada

Les dades de caràcter personal que conté l'imprés podran ser incloses en un fitxer per al seu tractament per aquest òrgan administratiu, com a
titular responsable del fitxer, en l'ús de les funcions pròpies que té atribuïdes i en l'àmbit de les seues competències. Així mateix, se l'informa
de la possibilitat d'exercir els drets d'accés, rectificació, cancel·lació i oposició, tot això de conformitat amb el que disposa l'art. 5 de la Llei
Orgànica 15/1999, de Protecció de Dades de Caràcter Personal (BOE núm. 298, de 14/12/99). 

Los datos de carácter personal contenidos en el impreso podrán ser incluidos en un fichero para su tratamiento por este órgano
administrativo, como titular responsable del fichero, en el uso de las funciones propias que tiene atribuidas y en el ámbito de sus
competencias. Asimismo, se le informa de la posibilidad de ejercer los derechos de acceso, rectificación, cancelación y oposición, todo ello de
conformidad con lo dispuesto en el art. 5 de la Ley Orgánica 15/1999, de Protección de Datos de Carácter Personal (BOE nº 298, de
14/12/99).

REGISTRE D'ENTRADA 
REGISTRO DE ENTRADA

DATA D'ENTRADA EN ÒRGAN COMPETENT 
FECHA ENTRADA EN ÓRGANO COMPETENTE

ANNEX II / ANEXO II

IA
-1

82
31

-0
1

-E



ANNEX III 
AUTOBAREM

ALUMNE/ALUMNA

GRAU

CICLE FORMATIU

FAMÍLIA PROFESSIONAL

A) QUALIFICACIÓ EXPEDIENT ACADÈMIC (màxim 10 punts) 

B) ALTRES MÈRITS (màxim 1,20 punts)

B.1. Altres titulacions de cicles formatius de formació professional
de grau superior o equivalents, diferents d'aquella per la qual s'opta
al premi 0,10 punts per cada titulació.

Màxim 0,30 punts

Cicle formatiu i família professional

Cicle formatiu i família professional

Cicle formatiu i família professional

B.2 Títols o certificats de cursos d'idiomes, cursos relacionats amb
la família professional per la que opta i hores de formació.

En este sentit només es consideraran els ensenyaments oficials i els
cursos impartits per centres oficials. En este apartat es consideraran
com a hores de formació les corresponents a altres titulacions que
estan acabades, no incloses en l'apartat anterior (b.1).

Només es considerarà la de nivell superior que presente la persona
participant.

Màxim 0,40 punts

Nivell Bàsic A2 (0,02 punts)

Nivell Intermedi B1 (0,05 punts)

Nivell Superior B2 ( 0,10 punts)

Nivell Avançat C1 (0,15 punts)

Nivell Avançat C2 (0,20 punts)

Cursos formació Administració, Universitat 
(0,02 punts)

Cursos formació centres oficials (0,01 punts)

B.3.  Experiència  laboral  en  aquells  treballs  relacionats  amb
l'especialitat de la família professional per la qual es presenta: 0,01
punts per cada període de 15 dies reflectits en l'informe de la vida
laboral, expedit per l'Institut Nacional de la Seguretat Social.

Màxim 0,30  punts

Empresa i període

B.4. Beques de formació (excloses les beques d'accés a l'estudi i
mobilitat), 0,02 punts per cada beca. 

Màxim 0,10 punts
B.5 Treballs d'investigació, premis, publicacions relacionats amb la
família professional cursada i altres mèrits.

Màxim 0,10 punts

TOTAL apartat B

AUTOBAREMACIÓ
FINAL (A +B)



Observacions

No seran tinguts en compte els mèrits no al·legats por la persona participant, així com aquells  l'acreditació documental dels quals no
haja sigut aportada de conformitat con el que disposa la convocatòria a què pertany esta autobaremació de mèrits. 

Els mèrits al·legats en esta autobaremació aniran acompanyats de la documentació acreditativa que justifique segons les bases de la
convocatòria.

______________________,  _______ de _______________ de _______ .

Signatura de la persona participant

Signat:



ANEXO III

AUTOBAREMO

ALUMNO/ALUMNA

GRADO

CICLO FORMATIVO

FAMILIA PROFESIONAL

A) CALIFICACIÓN EXPEDIENTE ACADÉMICO (máximo 10 puntos)

B) OTROS MÉRITOS (máximo 1,20 puntos)

B.1.  Otras  titulaciones  de  ciclos  formativos  de  Formación

Profesional de grado superior o equivalentes, diferentes de aquella

por la que se opta al premio 0.10 puntos por cada titulación.

Máximo 0,30 puntos

Ciclo formativo y familia profesional

Ciclo formativo y familia profesional

Ciclo formativo y familia profesional

B.2 Títulos o certificados de cursos de idiomas, cursos relacionados

con la familia profesional por la que opta y horas de formación.

En este sentido solo se considerarán las enseñanzas oficiales y los

cursos  impartidos  por  centros  oficiales.  En  este  apartado  se

considerarán como horas de formación las correspondientes a otras

titulaciones que están acabadas, no incluidas en el apartado anterior

(b.1)

Solo se  considerará la de nivel  superior que presente  la  persona

participante.

Máximo 0,40 puntos

Nivel Básico A2 (0,02 puntos)

Nivel Intermedio B1 (0,05puntos)

Nivel Superior B2 ( 0,10 puntos)

Nivel Avanzado C1 (0,15 puntos)

Nivel Avanzado C2 (0,20 puntos)

Cursos formación de la Administración, Universidad

(0,02 puntos)

Cursos formación centros oficiales 

(0,01 puntos)

B.3.  Experiencia laboral en aquellos trabajos relacionados con la

especialidad de la familia profesional por la que se presenta: 0,01

puntos por cada período de 15 días reflejados en el informe de la

vida  laboral,  expedido  por  el  Instituto  Nacional  de  la  Seguridad

Social. 

Máximo 0,30  puntos

Empresa y período

B.4. Becas de formación (excluidas las becas de acceso al estudio y

movilidad), 0,02 puntos por cada beca. 

Máximo 0,10 puntos

B.5 Trabajos de investigación, premios, publicaciones relacionados

con la familia profesional cursada y otros méritos.

Máximo 0,10 puntos

TOTAL apartado B

AUTOBAREMACIÓN
FINAL (A + B)



Observaciones

No serán tenidos en cuenta los méritos no alegados por la persona participante, así como aquellos cuya acreditación documental no haya sido

aportada de conformidad con lo que dispone la convocatoria a la que pertenece esta autobaremación de méritos. 

Los méritos  alegados en esta autobaremación irán acompañados de la  documentación acreditativa que justifique según las  bases  de la

convocatoria.

______________________, _______ de _______________ de _______ .

Firma de la persona participante

Firmado:


		2019-02-12T14:13:20+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




